150 224
Oratio dñi Jo. Ant. Căpani epi Aprut. in cōuentu Ratispon.
ad exhortādos p̄ncipes Germanoy ꝛ Turcos: ꝛ de laudibꝫ eo
rū Legato existeñ Rmo dño Car. Seneñ. M. cccc. lxxi.

224
279

Que res cesar per tot iam annos frequētissimis Germa-
nie conuentibus desiderabatur: vt aliquando presens
tu adesses: eam hoc tempore benignitate sumus tua et
clementia consecuci. Fecisti quod omnes te facturum: et pro
dignitate tua: ꝛ pro tuoy salute sperabamus: vt qui tuo subera-
mus imperio: a nro defensi imperatoze: atq; adiuti esse videres-
mur. Ita cū primū de cōuentu hoc: mor de tuo aduētū pronūci-
atū est: quodā tu veluti flatu spei ac leticie Germaniaz Italiā
Pannonos Illirios: xp̄ianū deniq; oibē oēm recreasti. Ad solū
q; auctem allatura sit rebus deliberādis p̄ntia tua maximā: Ne
rūetiaz q; sic oēs arbitranē te ideo cōuentum hunc decreuisse:
vt venires: Ideo venisse vt defenderes tuos: ꝛ cadenti religio-
ni labētīq; nomini atq; imperio christiano: manū dorsumq; ap-
poneres. Quam rem voluisse te cesar: ꝛ annos iam multos ma-
gnopere optasse nō ignozamus. Sed tēpora vidimus desiderio
tuo ꝛ occasionē defuisse. Nunc vero instāte mari ac terra hoste
potentissimo: ꝛ late fines nros incēdente: insurrerisse visus es
non tam expectata occasione aliqua melioze q̄ olim fuerit: sed
necessitate graui: tuozūq; misericordia cōpulsus. Nam quicūq;
xp̄iani sunt: tui sunt. Et quicquid iam deperit: tuo imperio de-
perit. Erexisti igit̄ omniū mentes: ciuitates finitimas thurcis
confirmasti ad spem aliquā resistendi: xp̄ianos ceteros exēplo
tuo ad opez in cōmune ferendā excitasti. Nec quisq; est: aut ho-
rum principū illustrissimoy qui adsunt: aut alius quispiay: ad
quē hodierni cōuentus noticia peruenerit: qui nō existimet sp̄-
dus aliquod prosperū ac felix: post tot fluctuosissimas tēpesta-
tes xp̄ianis hodie illurisse. Quibus pro rebus vndiq; tibi ha-
benē gratie: xp̄iani omnes vitā tibi diuturnitatemq; precant̄.
Et vt in hoc gloriofissimo p̄posito perseueres ꝛ perstes: orant
hoc Greci qui sunt reliqui: hoc Illirij qui quotidie verant̄: hoc

Dalmati finitimi thurcis: hoc tui qui nūc incendunt: hoc xp̄ia
ni oēs qui vires habent: caput bactenus nō habuerunt: a te po
stulant. Qui omnes hac noua p̄ntia tua ⁊ cetu illustrissimorum
principū quos tu ad hunc locū cōuocasti: subuentū iri calami/
tatibus suis sperant: ⁊ rep̄imī ac repellī ab ip̄oz ceruicibus ho
stez posse. Aut: aut vtcūq; euentuz sit: haberi per te aliquā hoc
in loco de suis miserijs rationē sese consolant: ⁊ nec oīno desti
tutos se putant q̄ vnus sit locus in orbe terraz in quo de eozū
salute cogiteēt. Paulo ponti. maximo q̄ gratā rem feceris: quā
tū addideris spei: facile licet intelligere. Qui cū perpetuo p̄ōti
ficatu cogitatōes: suas oēs ad id vnū p̄uerterit: vt cōi māu xp̄i
anoz incendio subuenireēt. Atq; ea de causa pacem Italie: socie
tatē regum: concordia principū Europe omni studio diligētia
q; quesierit. Insteterit lris: nūcijs: legatisq; cōtenderit: nō sum
ptibus grauissimis: nō laboribus suis suozūq; pepercerit. Et p̄
rimo biennio nō somnū prope dicā sibi indulserit: nō cibū: nō
quiere: illud versabat animo atq; expe tebat: vt paci Italie nup
quadā sua dicā pertinaci diligētia cōfecte: Germanie etiā con
cordia iungeret. Qd̄ hosti potētissimo altera sine altera par es
se nō poterat. vtraq; simul facillime poterat. Que res cum par
te curatū iri videat: quanta sit spe leticiaq; affectus: ipse potes
erestimare. Ita cū primū ab eo legatū ad cōuentū hunc postu
lasti: non hoīs illa tua postulatio ei visa est: sed vox dei salua
toris: ⁊ p̄clamatio quedā celestis estimata. Erexit subito vul
tū: supplicationes omniū ordinū decreuit: per urbem totā secu
tus pplm pedibus: vbi ad templū Minerne peruenit. Uidit ro
ma: viderūt omniū oculi constratū ad aram Saluatoris: ⁊ mise
ratione eoz qui perisissent: ⁊ metu eoz qui essent periculo p̄ri
mi: ⁊ vt cōsilia tua bene prospereq; succederent: diu inter p̄can
dum suspirandūq; magnā vim pfudisse lacrimaz. Et vt tua
eadem cōsilia modis omnibus iuuarent exemplo: nulla inter
posita mora misit tibi eum legatū quē vides: quem vt nihil de
eius eximijs virtutibus dica; ⁊ sciebat maiestati tue esse caris
simū: ⁊ ardore quodam gentili ac familiari per vestigia auūcu